Sixtus {IV} ep(iscop)us servus servorum Dei, / universis et singulis presentes licteras 
insp/ecturis salutem et ap(osto)lica(m) b(e)n(e)dictione(m). Stella Ma/ris in supremo 
celi solio collocata, gl(ori)osa Dei geni/5trix virgo Maria, que p(ro) o(r)dinatione sup(er)
na ex regia / stirpe Davidica genita hu(m)ano generi ianua(m) salu/tis aperuit et lumen 
ete(r)nu(m) i(m)maculata Virgo ((crux?)) pro / nostra redemptione effudit ac tanquam 
humilitatis exemplar super choros angelorum meruit exaltari, eo amplius collocanda et 
a cunctis fidelibus veneranda {ex} quo ipsius preclara meritorum insignia laudumque 
preconia, quibus veluti sidus prerutilans et amicta sole resplendet, explicare non suf-
ficimus et ipsa angelorum Regina, misericordie mater, fons gratie et pietatis, humani 
generis consolatrix, tanquam sedula exhortatrix et pervigil ad Regem quem genuit 
intercedit pro nobis assidue; dignum, quin potius debitum, reputamus ut ecclesias et 
loca pia in honorem ipsius superna inspiratione fundata dignis attollamus honoribus 
et remission u˹˺m muneribus decoremus. Cupientes igitur ut cappella eiusdem gloriose 
Virginis alme Urbis de consolatione nuncupata, in qua ipsius Beate Marie devotissima 
imago multis stupendisque miraculis, ut accepimus, meritis et intercessione ipsius 
Virginis gloriose coruscat et ad eamdem cappellam magna confluit populi multitudo, 
congruis honoribus frequentetur et in suis structuris ac edificiis amplietur et conserve-
tur, libris quoque et aliis ecclesiasticis ornamentis ad divinum cultum precipue oppor-
tunis fulciatur, ipsique fideles eo libentius devotionis causa confluant ad eamdem, pro 
reparatione et servatione atque ornamentis huiusmodi manus porrigant adiutrices, quo 
ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei 
misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, universis 
utriusque sexus fidelibus antedictis vere penitentibus et confessis, qui secunda domi-
nica mensis Iulii a primis vesperis usque ad secundas vesperas cappellam predictam 
devote visitaverint et ad reparationem ac conservationem ornamentorum huiusmodi 
manus porrexerint adiutrices, plenariam omnium peccatorum suorum, si corde contriti 
et ore confessi sint, semel in vita et semel in mortis articulo, remissionem auctoritate 
apostolica tenore presentium concedimus pariter et indulgemus, presentibus perpetuis 

  (11) Le 7 righe parzialmente superstiti attraverso G14+C10 corrispondono alle prime 6 righe più 
la prima parola della settima riga dell’epigrafe settecentesca, in cui l’intero testo si estende per 39 linee di 
scrittura. Grazie a un calcolo approssimativo basato sul rapporto del numero di caratteri e righe conservato 
nei frammenti originali e quello della copia, si può affermare che l’iscrizione sistina doveva essere lunga tra 
le 45 e le 50 righe circa.
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et futuris temporibus valituris. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis 
Dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, nonis Iunii, pontificatus 
nostri anno primo  (12).